ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO CONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP – Nº. 023/2022 –
PML/RN

O Município de Lajes/RN, através do Pregoeiro Oficial, torna público que em face do
CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 130/2022, da empresa CBA
TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.987.040/0001-05. E em
conformidade com o art. 87, 88 e 95 da Lei nº. 8.666/93, CONVOCA a empresa remanescente, na
ordem de classificação, a empresa EBARA TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.471.402/0001-25, para apresentar proposta de
preços nas mesmas condições do primeiro colocado e documentos habilitatórios atualizados, para a
licitação, conforme convocação via Portal de Compras Públicas, e, para querendo e nas mesmas
condições propostas pelo primeiro classificado assinar Ata de Registro de Preços cujo objeto é
o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE COMPUTADORES E SERVIDOR DE
REDE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, GARANTINDO UMA SAÚDE PÚBLICA
DE QUALIDADE A POPULAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. Data e horário para continuidade ao
certame às 09h00min do dia 28/07/2023, através do Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br. Outros esclarecimentos necessários deverão se
dirigir na Sede da PML, no horário das 08h00min às 12h00min, em dias úteis. Qualquer informação
poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como através do telefone/fax (84)
3532-2627.

Lajes/RN, 25 de julho de 2023.

RUDSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial